1

2022 年１月 27 日

各 位

（訂正）「株式会社エスエルディーの第三者割当によるA 種種類株式発行の引受に関するお知らせ」の一部訂正

について

 2022 年１月 24 日付にて開示いたしました適示開示資料「株式会社エスエルディーの第三者割当によるＡ種種類株式発行の引

受に関するお知らせ」において、株式会社エスエルディー（以下、「SLD 社」という。）の資本金及び資本準備金の額の減少並びに

剰余金の処分（欠損填補）の概要に一部記載に誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所には下線を付し

て表示しております。

記

（訂正前）

（４）SLD 社の資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分（欠損補填）の概要

① 減 少 す る 資 本 金 の 額 400,000,000 円（予定）

② 減 少 す る 資 本 準 備 金 の 額 600,000,000 円（予定）

③ 減 少 後 の 資 本 金 の 額 48,876,547 円（予定）

④ 減 少 後 の 資 本 準 備 金 の 額 156,752,349 円（予定）

⑤ 日 程

   取 締 役 会 決 議 日 2022 年１月 24 日

   債 権 者 異 議 申 述 公 告 2022 年１月 25 日（予定）

   臨 時 株 主 総 会 2022 年２月 25 日（予定）

   債 権 者 異 議 申 述 最 終 期 日 2022 年２月 25 日（予定）

   減 資 の 効 力 発 生 日 2022 年２月 28 日（予定）

（注１）会社法 452 条の規定に基づき、上記（４）の本資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生を条件として、当該減少に

よって増加するその他資本剰余金 1,000 百万円の全額を繰越利益剰余金に振り替え、欠損填補に充当いたします。

（注２）詳細につきましては、本日、SLD 社が公表いたしました「第三者割当による種類株式の発行（デット・エクイティ・スワ

ップ）、定款の一部変更並びに資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」をご参照くださ

い。

会 社 名 株式会社ＤＤホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 上席執行役員 グループ経営管理本部長  斉藤 征晃

電話番号 03-6858-6080（代表）

2

（訂正後）

（４）SLD 社の資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分（欠損補填）の概要

① 減 少 す る 資 本 金 の 額 400,000,000 円（予定）

② 減 少 す る 資 本 準 備 金 の 額 600,000,000 円（予定）

③ 減 少 後 の 資 本 金 の 額 48,876,547 円（予定）

④ 減 少 後 の 資 本 準 備 金 の 額 156,752,349 円（予定）

⑤ 日 程

   取 締 役 会 決 議 日 2022 年１月 24 日

   債 権 者 異 議 申 述 公 告 2022 年１月 25 日（予定）

   臨 時 株 主 総 会 2022 年２月 25 日（予定）

   債 権 者 異 議 申 述 最 終 期 日 2022 年２月 25 日（予定）

   減 資 の 効 力 発 生 日 2022 年２月 28 日（予定）

（注１）会社法 452 条の規定に基づき、上記（４）の本資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生を条件として、当該減少に

よって増加するその他資本剰余金 1,000 百万円のうち、740,943,977 円を繰越利益剰余金に振り替え、欠損填補に充当い

たします。

（注２）詳細につきましては、SLD 社が公表いたしました「第三者割当による種類株式の発行（デット・エクイティ・スワップ）、

定款の一部変更並びに資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ」及び、「（訂正）「第三者

割当による種類株式の発行（デット・エクイティ・スワップ）、定款の一部変更並びに資本金及び資本準備金の額の減少

並びに剰余金の処分に関するお知らせ」の一部訂正について」をご参照ください。

以 上